Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2655/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, que se proceda a
estudos para construção de mais
salas na EMEFEI Profª Sônia
Bataglia Cardoso localizado na Rua
Araraquara, 302 – Santa Rosa I;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize estudos para a construção de mais salas na EMEFEI
Profª Sônia Bataglia Cardoso localizado na Rua Araraquara, 302 – Santa Rosa
I;

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que a unidade escolar tem

extrema necessidade de mais espaço para desenvolver suas atividades com
maior qualidade.

Uma mesma sala é usada para sala de reforço, biblioteca e sala
de reunião. Outra sala é dividida com a coordenação e sala de professores.

É imprescindível a construção de mais salas para adequar esses
espaços e melhoria no trabalho dos profissionais e bem-estar das crianças.

Considerando que, ao lado da unidade existe uma área pública
que poderia ser usada para a ampliação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-